
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 
 

Н А К А З 
 

28.05.2013                                          м. Харків                                                   №142 
 
 
Про рівень навчальних 
досягнень учнів 
2012/2013 навчальному році 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», на виконання 

наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 25.05.2012 

№630 «Про підготовку до початку 2012/2013 навчального року», наказів 

Головного управління освіти і науки Харківської обласної державної 

адміністрації від 15.06.2012 №316 «Про підготовку до початку 

2012/2013 навчального року в дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних, 

професійно-технічних та вищих навчальних закладах Харківської області», 

наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 13.04.2011 

року №329 «Про затвердження крітерієв оцінювання навчальних досягнень 

учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти», листа Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту України від 01.06.2012 №1/9-426 «Щодо 

інструктивно-методичних рекомендацій викладання базових дисциплін у 

2012/2013 навчальному році» та  на виконання  плану роботи школи у 2012/2013 

навчальному році адміністрацією школи у І семестрі був проведений  

моніторинг рівня якості знань учнів та  успішності  з базових  навчальних 

дисциплін. В результаті було виявлено такі рівні компетентності з предметів 

(в %): 

 



2 
 

Рівень знань з української мови ( % ): 

Рівні/класи 

1 0 -А 

7

-Б 

5 

Вис.,дост 

9 5 6 7 2 

1

00 8 6,7 5 5 9 

Серед 

1 4 3 

0 

2 3,3 1 

 

Рівень знань з української літератури, читання (%): 

Рівні/класи 

1 

1

0 

7-А 

-Б 

65 4 3

Вис.,дост 

9 

1

00 6 7 

92 

5 

1

00 

83,3 1

00 

1

00 8 

Серед 

1 

0

4 3 

8 

5 

016,7 0 0

2 

 

Рівень знань з англійської мови (%): 

Рівні/класи 

1 0 -А -Б 

5 

Вис.,дост 

9 2 0 5 4 8 1 

72,2 

5 6 8 

Серед 

1 8 0 5 6 2 9 

27,8 

4 2 

 

Рівень знань з математики, алгебри і початків аналізу (%): 

Рівні/класи 11 10 

-А -Б 

4 

Вис.,дост 78,6 52,

4 1 8 2 7 1 2 

95 

6 9 



3 
 

Серед 21,4 47,

6 9 2 8 3 9 8 

5 

4 1 

 

Рівень знань з геометрії (%): 

Рівні/класи 11 10 9 8 7-А 7-Б 

Вис.,дост 78,6 47,6 81 50 62 58 

Серед 21,4 52,4 19 50 38 47 

 

Рівень знань з російської мови (%) : 

Рівні/класи 1

1 

1

0 

9 8 7

-А 

7

-Б 

6 5 4 3

Вис.,дост 7

9 

8

6 

8

1 

7

1 

7

0 

5

8 

7

5 

7

8 

8

9 

9

0 1 

Серед 2

1 

1

4 

1

9 

2

9 

3

0 

4

2 

2

5 

2

8 

1

1 

1

0 9 

 

Рівень знань із світової літератури (%)  : 

Рівні/класи 11 10 9 8 7-А 7-Б 6 5 

Вис.,дост 86 100 90 100 92 100 100 94 

Серед 14 0 10 0 8 0 0 6 

 

Рівень знань з історії України (%): 

Рівні/класи 11 10 9 8 7-А 7-Б 6 5 4 3 

Вис.,дост 86 90 76 71 76,9 58,3 88 83 100 100 

Серед 14 10 24 29 23,1 41,7 12 17 0 0 

 

Рівень знань з всесвітньої історії (%): 

Рівні/класи 11 10 9 8 7-А 7-Б 

Вис.,дост 93 90 81 88 85 67 



4 
 

Серед 7 10 19 12 15 33 

 

Рівень знань з географії, економіки  (%): 

Рівні/класи 11 10 9 8 7-А 7-Б 6 

Вис.,дост 100 100 95 96 85 83 100 

Серед 0 0 5 4 15 17 0 

 

Рівень знань з біології, природознавства (%): 

Рівні/класи 11 10 9 8 7-А 7-Б 6 5 4 3 2 

Вис.,дост 79 95 90 83,3 85 83 87 94 100 100 88 

Серед 21 5 10 16,7 15 17 13 6 0 0 12 

 

Рівень знань з фізики (%): 

Рівні/класи 11 10 9 8 7-А 7-Б 

Вис.,дост 79 67 71 63 69 75 

Серед 21 33 29 37 31 25 

 

Рівень знань з хімії (%) : 

Рівні/класи 11 10 9 8 7-А 7-Б 

Вис.,дост 79 90 81 54,2 85 67 

Серед 21 10 19 45,8 15 33 

 

Рівень знань з інформатики (%): 

Рівні/класи 11 10 9 

Вис.,дост 100 90 90 

Серед 0 10 10 

 

 

 



5 
 

Рівень знань з основ здоров’я (%): 

Рівні/класи 9 8 7-А 7-Б 6 5 4 3 2 

Вис.,дост 90,5 91,7 100 100 93,8 100 100 100 88 

Серед 9,5 8,3 0 0 6,2 0 0 0 12 

 

Рівень знань з  трудового навчання, інформаційні технології (%): 

Рівні/класи 1

1 0 

9 8 7

-А 

7

-Б 

6 5 4 3

Вис.,дост 1

00 0 

1

00 

1

00 

1

00 

1

00 

1

00 

1

00 

1

00 

1

00 00 

Серед 0

0 

0 0 0 0 0 0 0 0

 

Рівень знань з художньої культури та образотворчого мистецтва (%): 

Рівні/класи 

1 0 -А -Б 

5

Вис.,дост 

00 00 00 00 00 00 00 

1

00 00 00 00 

Серед 0

 

За результатами  навчального року був виведений рейтинг компетентності 

учнів (%): 

рівні/кл 11 10 9 8 7-А 7-Б  6 5 4 3 2 

Високий 

та 

достатній 

78,6 52 71 44 61,5 41 62,5 50 89 76 63 

 

Найкращі результати спостерігалися у таких учнів: 

2 клас – Березок Г. 

3 клас – Єрьоміна Н., Штангей К, Ярмоліч В., Ярославцев В., Іванга А., 



6 
 

Ігнатова В. 

4 клас – Дранченко С., Корнєєва А. Первищева К. 

6 клас – Затолокіна А., Гупалова А. 

8 клас – Долгополова О., Савченко К., Чугаєвська К. 

10 клас – Чала Я. 

11 клас – Беліков Ю. 

А також слід підсилити індивідуальну роботу з учнями, які отримали 

всього по однієї оцінки середнього рівня: 

Алгебра – Абрамова О. (10 клас), Сахауддінова О. (9 клас), 

Іващенко М.(7-А), 

Російська мова – Бутенко Д. (9 клас), Різопуло К. (8 клас), 

Радзієвська А. (7-А),  

Англійська мова – Грищенко М. (8 клас), Математика – Токарева М.  

6 клас), Саєнко О. (7-Б клас), Корх К. (5 клас) 

Українська мова – Петрієнко Т. (8 клас),  

Історія України – Богдан А., Савинська П. (8клас). 

Виходячи з вищезазначеного,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Вчителям - предметникам : 

1.1. Посилити індивідуальну роботу з учнями, які мають 1-2 оцінки середнього 

та низького рівня навчальних досягнень учнів. 

До 28.05.2013 

1.2. Посилити індивідуальну роботу з обдарованими учнями, підготувати їх до 

обласного етапу Всеукраїнських  олімпіад з базових дисциплін. 

До 15.01.2014 

2. Класним керівникам ознайомити батьків з рейтинговою таблицею рівня знань 

учнів за навчальний рік. 

До 25.05.2013 



7 
 

3. Головам методичних об'єднань проаналізувати роботу вчителів щодо рівня 

навчальних досягнень учнів. 

До 10.06.2013 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи Петренко О.В. 

 

 

Директор НВК                                                                                        Г.В.Михайленко 

 

Петренко О.В. 

 

 

З наказом від 28.05.2013 №142 ознайомлені: 

 

Петренко О.В. 

Алексєєва О.О. 

Рєзнікова О.В. 

 

 


